UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO
Division Academica PROGRAMACION DE ASESORIAS ACADEMICAS VIRTUALES
Direccién de Tutorias EN EL MARCO DE LAS ACTIVIDADES DE NIVELACION ACADEMICA PARA EXAMEN EXTRAORDINARIOS

JULIO - DICIEMBRE 2023

ESCUELA O INSTITUTO: ESCUELA SUPERIOR DE TIZAYUCA
PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIATURA EN INGENIERIA EN AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

ASIGNATURA ASESOR ACADEMICO: HORARIO: E-MAIL

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
PRIMER SEMESTRE:

Flores Garcia Oscar
Precalculo (3,2,1,1) Daniel ! 08:00-10:00 08:00-09:00 08:00-10:00 oscar_flores@uaeh.edu.mx

Villalobos Sanchez . .
Aprender a Aprender (1,1,0,1) Adriana Guadalupe 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 10:00-11:00 adriana villalobos9127@uaeh.edu.mx

México Multicultural (1,1,0,1) Pérez Villa Yésica Jazmin| 13:00-14:00 11:00-1200 8:00-9:00 9:00-10:00 yesica perez@uaeh.edu.mx

Interaccidon Materia-Energia

2,2,1,1) Sanchez Sdnchez Ramén| 13:00a 14:00 | 16:00a 17:00 13:00 a 14:00 14:00 a 15:00 ramon_sanchez@uaeh.edu.mx
Desarrollo Sustentable y Medio .
Ambiente (1?1’0’1) y ! Telpalo Cruz Sergio Isaac/ 09:00-11:00 09:00-11:00 09:00-11:00 07:00-08:00 sergio telpalo@uaeh.edu.mx
Introduccidn a la Ingenieria en Calderdn Medina Rafael
08:00 - 09:00 08:00 - 09:00 08:00 - 09:00 08:00 - 09:00 . .
Automatizacion Industrial (2,1,1,2) |Victor Hugo rafael calderon@uaeh.edu.mx
SEGUNDO SEMESTRE
Calculo Dif ial e Integral FI Garcia O
(:Zculc;) iferencial e Integra Daor:(ie:l arcia Oscar 10:00-12:00 09:00-10-00 10:00.12:00 oscar flores@uach.edu.mx

Torres de Rectoria 5° piso

Carretera Pachuca-Actopan, Km. 4.5

Col. Campo de Tiro

Pachuca de Soto, Hidalgo, México; C.P: 42039
Teléfono: 52 (771) 71 720 00 ext. 2871
direccion_tutorias@uaeh.edu.mx

STARS'
uunvsksm'
RANKINGS

www.uaeh.edu.mx



mailto:oscar_flores@uaeh.edu.mx
mailto:adriana_villalobos9127@uaeh.edu.mx
mailto:yesica_perez@uaeh.edu.mx
mailto:jose_uribe@uaeh.edu.mx
mailto:rafael_calderon@uaeh.edu.mx
mailto:oscar_flores@uaeh.edu.mx

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

Division Académica PROGRAMACION DE ASESORIAS ACADEMICAS VIRTUALES
Direccion de Tutorias EN EL MARCO DE LAS ACTIVIDADES DE NIVELACION ACADEMICA PARA EXAMEN EXTRAORDINARIOS

JULIO - DICIEMBRE 2023

p . Tamayo Roman Elmer
Algebra Lineal (3,2,1,1) David 9:00-11:00 9:00-11:00 9:00-11.00 13:00-15:00 |elmer tamayo@uaeh.edu.mx

Fisico-Quimica de Semiconductores |Hernandez Hernandez

12:00-15:00 12:00-14:00 . .
(11.1,3) Alberto alberto _hernandezh@uaeh.edu.mx
Circuitos Eléctricos (2,2,2,2) Ruiz Gonzalez Hugo 11:00-13:00 8:00-10:00 11:00-13:00 hugor@uaeh.edu.mx
Conversaciones Introductorias. Estrada Frausto Maria .

i , 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 eugenia_estrada@uaeh.edu.mx
Lengua Extranjera (0,0,0,4) Eugenia
PIAAC 1. Artes Visuales (0,0,0,2) Judrez Lozano Nancy 8:00 - 9:00 8:00 - 9:00 8:00 - 9:00 nancy_juarez10122@uaeh.edu.mx
PIAEVS 1. Salud y Nutricion Gbémez Oropeza Laandy

) 13:00-15:00 13:00-15:00 roxana_gonzalez@uaeh.edu.mx
(0,0,0,2) Gisela
TERCER SEMESTRE

Estadistica y Probabilidad (3,2,1,1) Quezada Aguilar Victor | 11:00 - 12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00 - 12:00 11:00 - 12:00 |victor quezada@uaeh.edu.mx

Sistemas de Control Eléctrico y Calderdén Medina Rafael

09:00 - 11:00 09:00 - 11:00 09:00 - 10:00 . .
Electrédnico (2,2,1,2) Victor Hugo rafael_calderon@uaeh edu.mx
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CAD para Ingenieria de Detalle

(1I 1I 1I4)

Eventos Pasados y Futuros. Lengua

Extranjera (0,0,0,4)

PIAAC 2. Masica (0,0,0,2)

Transformada de Laplace (2,1,1,2)

Electronica Digital (2,2,1,2)

Sistemas de Control Neumatico e

Hidraulico (2,2,0,2)

PLC: Diagrama Escalera (2,2,1,2)

Sistemas Dinamicos (1,1,1,4)

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEI
Division Acadéemica

Direccion de Tutorias

Tamayo Roman Elmer
David

Mariano Benitez Carlos
Alberto

Garcia Cruz Oscar Eniel

Vega Cano Gaby
Yolanda

Calderén Medina Rafael
Victor Hugo

Tamayo Roman Elmer
David

Quezada Quezada José

Carlos

Flores Garcia Oscar
Daniel

ESTADO DE HIDALGO

11:00-12:00

13:00-14:00 13:00-14:00
CUARTO SEMESTRE

14:00-15:00 14:00-15:00

12:00-14:00

9:00 - 13:00 9:00 - 13:00

QUINTO SEMESTRE

12:00-14:00 10:00-11:00

11:00-12:00 11:00-12:00
13:00-14:00 13:00-14:00
16:00 - 18:00 16:00 - 18:00
14:00-15:00 14:00-15:00
10:00-11:00 09:00 - 11:00
12:00-14:00 12:00-14:00
9:00 - 13:00 9:00 - 13:00

12:00-14:00
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elmer tamayo@uaeh.edu.mx

carlos_mariano@uaeh.edu

oscar_garcia@uaeh.edu.mx

gaby@uaeh.edu.mx

rafael_calderon@uaeh.edu.mx

elmer_tamayo@uaeh.edu.mx

jcarlos@uaeh.edu.mx

oscar_flores@uaeh.edu.mx

Col. Campo de Tiro
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Opt.1. Fundamentos de Sensores  |Tamayo Roman Elmer

14:00-15:00 14:00-15:00 14:00-15:00 15:00-17:00 . .
(1.2,1,2) David elmer_tamayo@uaeh.edu.mx
Fundamentos de Metodologia de la Hernandez Hernandez
o & 8:00-10:00 8:00-10:00 alberto_hernandezh@uaeh.edu.mx
Investigacion (1,1,1,1) Alberto -
Instrumentacion Industrial | Calderén Medina Rafael
) ' 11:00-12:00 | 11:00-12:00 11:00 - 12:00 rafael_calderon@uaeh.edu.mx
(2,2,1,2) Victor Hugo -
SEXTO SEMESTRE

Tamayo Roman Elmer
Teoria de Control Clasico (2,2,0,2) Davidy 15:00-17:00 15:00-17:00 15:00-17:00 elmer_tamayo@uaeh.edu.mx
Opt.2. Sistemas de Control Calderdn Medina Rafael 13:00 - 14:00 13:00 - 1400 13:00 - 1400 rafael calderon@uaeh.edu.m
Distribuido (1,2,1,2) Victor Hugo ' ' ’ ' ’ ' - u -edu.mx
Formulacién y Evaluacién de

Ruiz G 3lez H 14:00 -15:00 14:00-15:00 14:00-15:00 . .
Proyectos (1,0,0,3) uiz Gonzalez Rugo hugor@uaeh.edu.mx
Instrumentacion Industrial Il Calderon Medina Rafael

i 12:00-13:00 | 12:00-13:00 12:00 - 13:00 rafael_calderon@uaeh.edu.mx
(2'211'2) Victor HUgO —
SEPTIMO SEMESTRE

Seminario de Investigacion: i

Flores Garcia Ernesto 11:00-12:00 | 10:00-11:00 10:00 - 11:00 efloresg@uaeh.edu.mx

Anteproyecto (0,0,4,5)
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| Estadistico de P Fl Garcia O
Control Estadistico de Procesos orc.as arcia Oscar 14:00-16:00 11:00-12:00 14:00-16:00 oscar flores@uaeh.edu.mx
(2,1,0,1) Daniel =

.. Quezada Quezada José .

Interfaz Humano-M4aquina (0,2,1,4) Carlos 9:00 - 13:00 9:00 - 13:00 9:00 - 13:00 9:00 - 13:00 9:00-13:00 jcarlos@uaeh.edu.mx
En Otras Palabras... Lengua Ramirez Martinez .

) & 11:00 - 13:00 13:00 - 15:00 sandra_ramirez@uaeh.edu.mx
Extranjera (0,0,0,4) Sandra -

OCTAVO SEMESTRE

Calderén Medina Rafael
Opt.4. Servomecanismos (1,2,1,2) Victor Hugo 14:00 - 15:00 | 14:00 - 15:00 14:00 - 15:00 rafael_calderon@uaeh.edu.mx

Proyecto Terminal (0,0,4,5) Flores Garcia Ernesto 15:00 - 16:00 | 15:00 - 16:00 15:00 - 16:00 efloresg@uaeh.edu.mx

Organizacidn y Seguridad Industrial

(2,0,0,2) Sanchez Sanchez Ramén| 15:00a 17:00 15:00 a 16:00 15:00a 17:00 ramon_sanchez@uaeh.edu.mx

Economia para Ingenieria (1,1,0,2) |Procuna Reynoso Juan 19:00-21:00 18:00 - 20:00 |juan procuna@uaeh.edu.mx

Torres de Rectoria 5° piso
Carretera Pachuca-Actopan, Km. 4.5
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